
DOPROVODNÝ PROGRAM
MLADÍ HORALOVÉ 2024

Abychom všem účastníkům, divákům a doprovodům zpříjemnili průběh závodního
dne, připravili jsme si nabitý doprovodný program!

Díky spolupráci s Mezinárodním horolezeckým filmovým festivalem (MHFF) budeme
promítat ty nejlepší české filmy, které se na letos na fesťáku objevily.

PÁTEK
20:00 – 21:30 SOKOLÍCI - Anna Šebestíková
Sokolíci jsou výběrovým alpinistickým týmem ČHS, který dává příležitost mladým
talentům. V rámci tříletého cyklu absolvují Sokolíci (mimo jiné) řadu výjezdů do českých
skal i zahraničních hor, kde se pod vedením zkušených horolezců a lektorů zdokonalují
ve všech alpinistických technikách. V Současné chvíli je spuštěn čtvrtý cyklus projektu,
který probíhá v období let 2024–2026.

SOBOTA
12:00 – 18:00 WORKSHOPY
Umotej si bambuláka
Trickline a balanční desky KUBARA

15:00 – 18:00 PROMÍTÁNÍ FILMŮ Z MHFF
Kompletní přehled filmů naleznete na druhé straně

18:00 – 19:00 TRICKLINE a BALANCE BOARD SHOW KUBARA
Bráchové – Kuba a Vojta Růžičkovi jsou vášniví lezci, slacklineři a nyní také úspěšní
podnikatelé. Když kluci jednoho dne narazili na balanční desku a zjistili, co všechno se
na ní dá předvádět, bylo jasno – musejí ji mít! A jak si poradit, když na trhu neseženete
přesně to, co hledáte? Prostě si to vyrobíte.

19:00 – 20:00 EXPEDICE MAKALU - Lukáš Jasenský
Makalu 8 485 m n. m. je pátá nejvyšší hora na světě. Lukáš Jasenský stanul na vrcholu
Makalu v roce 2023 jako první Čech po dlouhých 15 letech. Na vrchol vylezl bez kyslíku a
osobních šerpů, promrzlý a s obrovskou radostí. Splnění životního snu však předcházelo
pět let příprav a nevydařených expedic.

20:00 – 21:00 EXPEDICE DENALI - Lukáš Pátek
Sezónu 2024 na Denali 6 190 m n. m. se podařilo úspěšně otevřít Petru Dismanovi a
Lukáši Pátkovi.

21:00 HUDBA A VESELÍ U OHNĚ



PO STOPÁCH FILMU JAK DOSTAT TATÍNKA DO POLEPŠOVNY
(18 min)
Film, který vás vezme po lezeckých stopách našeho nejznámějšího
filmu s lezeckou tématikou Jak dostat tatínka do polepšovny.

RENESANCE / Dolomity highline project
(19 min)
Lajneři Luky Černý, Mišo Pírek a poprvé také Ondra Málek spolu
vyrazili napnout novou zimní lajnu do hor.

SANDSTONE (PÍSKAŘI)
(40 min)
Dokumentární film SANDSTONE představuje unikátní lezeckou
oblast na severovýchodu Čech, která si i přes nové trendy v lezení
zachovává své tradiční hodnoty.

TENGI RAGI TAU - HONZOVA CESTA
(17 min)
Čeští horolezci Marek Disman a Jakub Vlček se spolu se svým
týmovým kolegou Janem Kresingerem vydali na hranici nepálských
oblastí Janakpur a Sagarmatha, kde uskutečnili prvovýstup na horu
Tengi Ragi Tau s názvem Honzova cesta.

ŠVECOVI
(21 min)
Boulderová super dvojka – Janča a Martin Švecovi a ukázka jejich
neskutečné lezecké síly.

SIMPLY BEAUTIFUL
(28 min)
S Markem Holečkem a Matějem Bernátem se společně vydáme na
obdivuhodnou, napínavou a místy i humornou cestu, kterou dokázali
zdolat hrozivou severozápadní stěnu hory Sura Peak.

LORDS OF TRAD (38 min)
Adam Ondra v Ádru! A komparz kluků z Anglie: Pete Whittaker a Will
Bossi!

Více info o filmu:

Více info o filmu:

Více info o filmu:

Více info o filmu:

Více info o filmu:

Více info o filmu:

Více info o filmu:

PROMÍTÁNÍ FILMŮ Z MHFF 2024
Mezinárodní horolezecký filmový festival v Teplicích nad Metují
www.mhff.cz

Změna programu vyhrazena.


